[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»____________                                                                                     №___

с. Большое Нагаткино

«Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  администрация постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Цильнинский район» Ульяновской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития Е.А.Хайретдинову.

Глава  муниципального образования
«Цильнинский район»

Ульяновской области

       Х.В. Рамазанов

Приложение к постановлению

администрации МО «Цильнинский район»

от  _____________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ

«О поряде предоставления субсидий из бюджета МО «Цильнинский район» Ульяновской области»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из бюджета МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

1.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

1.3. Субсидия предоставляется получателю субсидии на основании документов, указанных в разделе 2 настоящего Положения, при условии соблюдения условий настоящего Положения.

1.4. Субсидия предоставляется получателю субсидии при:

- отсутствии у получателя субсидии процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- наличии свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по заработной плате;

- отсутствии у получателя субсидии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (за исключением налога на имущество организаций), а также по начисленным, но не уплаченным штрафам и пеням в бюджетную систему, в том числе в бюджеты государственных внебюджетных фондов (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

- отсутствии у получателей субсидий просроченной задолженности по денежным обязательствам перед районным и областным бюджетом;

- фактическом уровне заработной платы работников - получателей субсидий не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ульяновской области.

II. Порядок принятия решения о предоставлении субсидии

2.1. Субсидия предоставляется на основании договора заключенного между администрацией МО «Цильнинский район» и получателем субсидии. Получателю субсидии необходимо документально подтвердить затраты в части выплаты заработной платы, налоговых отчислений, расходов на ГСМ, электроэнергию, газ и других расходов организации в процессе осуществления уставной деятельности.

2.2. Для получения субсидии получатели субсидии ежемесячно,  представляют в отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
расчет экономически обоснованных затрат (убытка) на осуществляемую деятельность с приложением всех копий документов.

2.3. Сотрудник отдела экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»  Ульяновской области в соответствии с приложенными документами проводит анализ экономически  обоснованных затрат (убытка).

2.4. В соответствии с проведенным анализом отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области направляет заключение в финансовое управление администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

III. Порядок перечисления субсидий

3.1. Для осуществления перечисления субсидий между администрацией МО «Цильнинский район» и получателем субсидии должен быть заключен договор.

3.2. Финансовое управление администрации МО «Цильнинский район» на основании заключения отдела экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район» производит перечисление денежных средст получателю субсидии.

3.3. В случае установления фактов невыполнения получателем субсидии взятых на себя обязательств по договору, а также представления получателем субсидии недостоверных сведений в отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»  администрацией МО «Цильнинский район» принимается решение об одностороннем отказе от исполнения договора и возврате полученной субсидии в районный бюджет в полном объеме. Уведомление об одностороннем отказе от исполнения договора в письменной форме в течение 10 рабочих дней направляется администрацией МО «Цильнинский район»  получателю субсидии.

Получатель субсидии обязан в течение 20 рабочих дней с даты получения указанного уведомления перечислить необоснованно полученную субсидию в районный бюджет.
Возврат полученной субсидии в районный бюджет осуществляется на основании оформленных получателем субсидии платежных документов.

В случае неперечисления получателем субсидии необоснованно полученной субсидии в районный бюджет в указанный выше срок указанные средства взыскиваются администрацией МО «Цильнинский район» в судебном порядке.

3.4. Получатель субсидии вправе обжаловать действия администрации МО «Цильнинский район» в случае нарушения его прав в порядке, установленном действующим законодательством.